2025 年 3 月 28 日

栃木県テニス協会関係各位

応急手当講習会の開催について

初春の候、皆様におかれましてはご健勝にお過ごしのことと存じ上げます。

さて当協会では年間を通じ様々な大会を主催しており、そこで起こる怪我等に対

しては傷害保険にて対応しておりますが、緊急を要する手当が必要になった場合

を想定しての講習会を下記のとおり開催しますので奮ってご参加ください。

記

1. 日 時  2025 年 4 月 20 日(日）14：00～15：30

2. 会 場  宇都宮姿川地区市民センター ホール３

      宇都宮市西川田町 805-1 TEL028-658-1594

3. 講習内容 当講習では、試合中に起こった人命に関わりそうな状況（昏倒、

心配停止等）を想定し、救急隊が到着までにできる処置を学びま

す。ex.ＡＥＤの操作や心臓マッサージなど

4. 募集人数 20 名

5. 講 師  宇都宮南消防署陽南分署救急隊

6. 参加料  300 円（会場使用料等に充てさせていただきます）

7. 申込方法 別紙申込書にて栃木県テニス協会事務局あてＥメールまたは

ＦＡＸにてお申し込みください。

8. 申込期限 4 月 17 日(木)

9. 持参品等 特にありませんが、動きやすい服装でご参加ください。

10. その他  昨今の厳しい気象状況の下で行われる大会の安全を確保すること

は運営側の責務の一つとなってきています。

今年も関東オープンベテランが開催されますので積極的にご参加

ください。

消防署の都合にて中止になる場合もありますのでご了承ください。

以上

本件問合せ先 副理事長 鈴木紀雄 携帯 080-5699-7107

応急手当講習会申込書

年   月   日

栃木県テニス協会 御中

E ﾒｰﾙ：tta_tennis@yahoo.co.jp

F A X：028-688-0306

 ４月２０(日)の応急手当講習会に参加します。

  氏 名：

  連絡先電話番号：

  通 信：